



## در میزگرد رسانه روس مطرح شد؛ جهان اسلام در حال همگرایی است

"راسیا سیودنیا" (روسیه امروز) وابسته به خبرگزاری ریانووستی روسیه میزبان میزگردی با محوریت روز جهانی قدس بود که سه دیپلمات و دو صاحب نظر مسیحی و مسلمان در آن از نشانه های همگرایی در جهان اسلام سخن گفتند.

به گزارش آران نیوز، در این میزگرد که عصر دوشنبه با حضور سفیران جمهوری اسلامی ایران، سوریه و تشکیلات خودگردان فلسطین در مسکو، نایب رئیس سابق دوما روسیه و نایب رئیس اداره دینی مسلمانان این کشور برگزار شد، همچنین بیان شد که جهان امروز در آزمون شرافت و انسانیت در قبال موضوع فلسطین است.

### نشانه های همگرایی در جهان اسلام

کاظم جلالی سفیر و نماینده تام الاختیار جمهوری اسلامی ایران در روسیه در سخنانی در این میزگرد، شرایط کنونی منطقه را همراه با دشواری ها و در عین حال امیدواری هایی خواند و گفت: رژیم صهیونیستی همچنان به غصب، جنایت، کشتار، تبعیض و شکنجه ادامه می دهد و مردم مظلوم فلسطین حتی در هفته های اخیر برای انجام سنت های اسلامی و دینی خودشان هم دچار مشکل جدی بودند و در تجمعاتی که برای عبادت در مسجد الاقصی داشتند مورد ظلم و تعدی قرار گرفتند. سفیر ایران در مسکو با اشاره به سابقه تمدنی و رسالت پیامبران الهی در فلسطین یادآور شد: مردم مظلوم فلسطین چیزی جز یک زندگی طبیعی و عادی نمی خواهند، آنها دنبال جنگ نیستند. وی یادآور شد: بسیاری از انبیای الهی در همین سرزمین برانگیخته شدند، مقدسات ادیان مختلف در همین سرزمین قرار دارد ولی نام رژیم اسرائیل با جنایت، تندخویی و کشتار مردم فلسطین همراه شده است. جلالی اظهار داشت: اینکه مقاومت هم در سراسر دنیا و هم در سرزمین های اشغالی به شکل جدی باور شده است و جمع بندی نهایی این است که مردم باید پای حرف خود بایستند، امروز نقطه ای امیدبخش تلقی می شود. وی ادامه داد: با تناقضات درونی که داخل سیستم رژیم صهیونیستی وجود دارد آنها دچار مشکلات داخلی شده اند، در آنجا هر روز راهپیمایی و اعتراض است و خودشان هم با خودشان خشونت رفتار می کنند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو در بخش دیگری از سخنان خود از تقویت همگرایی در جهان اسلام ابراز خرسندی کرد و گفت: توافق اخیر جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی و از طرف دیگر، توافقاتی که با سوریه توسط جهان اسلام در حال انجام است نشانه این است که این امید وجود دارد که کشورهای اسلامی در کنار یکدیگر قرار بگیرند. جلالی ادامه داد: اگرچه برخی کشورها تلاش کردند با طرح هایی مثل طرح ابراهیم در دنیای اسلام افتراق و جدایی ایجاد کنند اما نشانه های کنونی حاکی از آن است که در دنیای اسلام خردمندی وجود دارد و اینکه مسائل خودمان را خودمان حل کنیم.

سفیر ایران در مسکو با اشاره به برپایی آیین روز جهانی قدس در نقاط مختلف جهان از جمله در مسجد جامع مسکو گفت: مردم در نقاط مختلف دنیا تأکید کردند که از آرمان فلسطین حمایت می کنند و علمای اسلام، مردم مسلمان و همه آزادیخواهان پشتیبان فلسطین و در کنار مردم فلسطین هستند. وی در پاسخ به سوالی در خصوص فلسطینی زدایی از قدس تأکید کرد که تمایل صهیونیست ها به این امر محرز است و حفاری های غیرقانونی شاهی بر این امر است. هر چند که ملت ها راه خود را پیدا کرده اند و به دروغ های رژیم می که همه توافقات را زیر پا گذاشته است و ناقص حامیان آن واقعی نمی نهند.

جلالی در پاسخ به سوال دیگری به راه حل پیشنهادی مقام معظم رهبری برای برگزاری فراندوم در سرزمین های اشغالی اشاره کرد و افزود که همه شواهد حاکی از عدم تمایل صهیونیست ها به راه حل سیاسی است. چرا که رژیم صهیونیستی پروژه ای غربی است که پشتیبانان آن تصویب هر گونه قطعنامه و کنشگری سیاسی یا حقوقی را ناممکن ساخته اند.

سفیر کشورمان در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که پرسید شاید هیچ راهی برای فلسطین باقی نمانده باشد پاسخ داد: مقاومت، مقاومت و مقاومت.

### مردم جهان امیدوار به حل عادلانه مسأله فلسطین هستند

سفیر سوریه در مسکو نیز در سخنانی در این میزگرد گفت: ابتکار جوانمردانه و صادقانه امام خمینی در نامگذاری آخرین جمعه ماه رمضان به نام روز قدس به همه جهان یادآوری می کند که کار فلسطین مربوط به همه مسلمانان است.

بشار جعفری با بیان اینکه قدس نه تنها برای همه مسلمانان، بلکه برای مسیحیان و همه بشریت مهم است، گفت: مسأله فلسطین برای تمامی انسانهای صادق اهمیت دارد. سفیر سوریه در مسکو گفت: در سوریه، فلسطین مسأله بنیادی و اساسی است و ما اطمینان داریم که هیچ کشوری نمی تواند به صلح جامع بدون حل و فصل عادلانه مسأله فلسطین دست یابد. جعفری خاطرنشان کرد: روز قدس جشنی است برای همه مسلمانان، مسیحیان ارتدوکس و ما می دانیم که این روز را حتی یهودیان می توانند جشن بگیرند چرا که این روز، روزی بر ضد اقدامات ضدبشری صهیونیستها و شهرک سازی آنها است و بر این باور هستیم که پیروزی در انتظار ملت فلسطین خواهد بود.

### جامعه جهانی به سکوت خود پایان دهد

سفیر تشکیلات خودگردان فلسطین در مسکو نیز در این دیدار با تشکر از حمایت های جمهوری اسلامی ایران از آرمان های فلسطین گفت: مردم فلسطین می خواهند از مسجد الاقصی دفاع کنند و در این مقطع نیاز است که جامعه بین المللی وظایف خود را انجام دهد و از سیاست دوگانه خودداری کند. عبدالحافظ نوفل افزود: انتظار است که جامعه بین المللی قطعنامه های سازمان ملل را در حمایت از حقوق مردم فلسطین اجرا کند و در واقع کشور مستقل فلسطین را ایجاد و مشکلات پناهندگان را حل کند.

### فلسطین آزمون ایمان و شرافت جامعه بشری است

سرگی بابورین معاون سابق دوما روسیه نیز در این نشست با بیان اینکه روز قدس، نه تنها برای مسلمانان بلکه برای مسیحیان نیز مقدس است، گفت: من مسیحی ارتدوکس هستم و امروز در کنار انسانهای برجسته جهان اسلام در این میزگرد می گویم که پشت کلمات فلسطین و قدس، مفهوم عمیقی نه تنها برای مسلمان و اعراب، وجود دارد.

وی ادامه داد: فلسطین و قدس نماد مقاومت و مقابله شرافت اسلام و خودخواهی صهیونیست است و آزمونی برای ایمان مسیحیان نیز تلقی می شود. وی با طرح این پرسش که یک انسان را چگونه می توان آزمون کرد؟ گفت: به عنوان نمونه در موضوع فلسطین که مردم این کشور برای مقدسات خود مبارزه می کنند، آیا کسی می تواند در جهان اسلام ساکت بایستد و با صهیونیسم به عنوان غده سرطانی در بدن و روح بشریت مقابله نکند؟ بابورین گفت: فلسطین و مبارزه مردم این سرزمین برای آزادی اراضی اشغالی و تأسیس کشور خود و تثبیت حاکمیت فلسطین، آزمونی برای معنویت و اخلاقیات تمامی مردم جهان است. وی اظهار داشت: مبارزه مردم فلسطین برای ایجاد کشور فلسطین امتحانی برای پایداری ارزش های اخلاقی هر ملتی است؛ باید ببینیم که آیا آن ملت بی تفاوت خواهد بود یا اینکه در کنار مردم فلسطین برای عدالت مبارزه خواهد کرد.

معاون سابق دوما روسیه با اشاره به پایان نامه دانشگاهی خود درباره جمهوری اسلامی ایران گفت: انقلاب اسلامی آغاز بازگشت تمام ملت های جهان به ارزش های اخلاقی و

معنوی در کشور، حقوق و سیاست و تجدید و یا درک ضرورت تجدید سنت های مذهبی برای هر ملت تلقی می شود. وی ادامه داد: برای ما مسیحیان ارتدوکس نیز، ایده آل ها و آرمان های فلسطین هم مثل آرمان های خودمان، ارزش محسوب می شود.

این سیاستمدار روس اظهار داشت: ما همفکر و طرفدار مبارزان فلسطین هستیم، آنها به ما نمونه معنوی می دهند که باید مبارزه و مقابله کرد. وی خاطرنشان کرد: تلاش برای آزادی اراضی اشغالی فلسطین نه تنها برای مسلمانان و اعراب یک کار شرافتمندانه است بلکه باید در دستور کار جامعه جهانی باشد.

#### **تجاوز صهیونیست ها به حقوق مردم فلسطین متوقف شود**

روشن آبیاسف معاون اول رئیس اداره دینی مسلمانان بخش آسیایی روسیه نیز در این میزگرد خبری با اشاره به اینکه مسجد جامع مسکو در روز جهانی قدس میزبان حدود 20 هزار نفر بود، ابتکار عمل امام خمینی در نامگذاری روز قدس را تحسین کرد و گفت: این روز یادآور این است که قدس مشکل تمام مسلمانان جهان اسلام و زمینه ساز انسجام مسلمانان است.

وی با اشاره به جایگاه معنوی بیت المقدس به عنوان قبله اول جهان اسلام گفت: مسلمانان روسیه هم تلاش می کنند که نه تنها حج عمره انجام دهند بلکه به قدس هم سفر کنند و در مسجد الاقصی هم نماز بخوانند.

نایب رئیس اداره دینی مسلمانان بخش آسیایی روسیه یادآور شد: قبل از همه گیری کرونا، مسلمانان روسیه به قدس می رفتند، اکنون نیز مرزها باز است و از مومنان می خواهیم که از این مسجد بازدید کنند. آبیاسف با اشاره به برخوردهای غیرانسانی رژیم صهیونیستی با مردم فلسطین گفت: در شب ها و روزهای ماه رمضان، مردم فلسطین بدون سلاح به قدس آمده بودند که خداوند را ستایش کنند اما صهیونیست ها آنها را گستاخانه پراکنده کردند و گازهای اشک آور انداختند، اقدام غیرانسانی که باعث ایجاد غم در مسلمانان شد؛ از این رو ما در بیانیه ای خواهان پایان توقف حمله به زائران مسجد الاقصی شدیم.

وی ادامه داد: در واقع، قدس پایتخت سه دین اسلام، مسیحیت و یهودیت است و همیشه مردم معتقد به این ادیان الهی می آمدند برای دعا و نه برای مناقشه و جنگ؛ امروز رژیم صهیونیستی این ثبات و پایداری، آرامش و صلح را نقض می کند.

نایب رئیس اداره دینی مسلمانان بخش آسیایی روسیه با بیان اینکه همه مسلمانان را به انسجام فرا می خوانیم گفت: در آیین روز جهانی قدس در مسجد جامع مسکو هم سفرای کشورهای اسلامی مشارکت داشتند و همه با ندای واحد گفتیم که تلاش های بین المللی برای دفاع از حقوق مشروع فلسطین منسجم شود.

منبع: ایرنا